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Szanowni Czytelnicy,
z ogromną radością prezentujemy najnowsze, odświeżone wydanie lokalnego informatora Gminy Dębowiec „DĘBOWIE-

ŚCI”. To gazetka dla Was, o Was. Dlatego zachęcamy do dzielenia się z naszą redakcją ciekawymi informacjami związanymi 

z Naszą Gminą. Zachęcamy również do zamieszczania reklam na łamach gazetki. Cennik oraz wszelkie informacje znajdą 

Państwo na stronie www.goksit.pl oraz pod nr tel. 33 858 83 51. 

W tym wydaniu „DĘBOWIEŚCI” przedstawiamy Państwu relacje z wydarzeń, które w ostatnim czasie miały miejsce w Ośrodku Kultury oraz w Bibliote-

ce. Zachęcamy do przeczytania wywiadu z Wicemistrzem Polski Juniorów w Judo Kacprem Góralczykiem oraz zapoznania się z nowym składem Rady 

Gminy Dębowiec i sołtysami wybranymi na nową kadencję. 

Przed nami wakacje, czyli czas wydarzeń plenerowych. Warto z pewnością zwrócić uwagę na kilka propozycji. Nie zabraknie tradycyjnych mini kon-

certów przy tężni oraz oferty dla najmłodszych mieszkańców. Nowością będzie rockowe spotkanie przy tężni 27 lipca. Wielkimi krokami zbliżają się 

Dożynki. W tym roku odbędą się w centrum Dębowca. Zachęcamy do udziału w tym wydarzeniu wszystkich mieszkańców, a także do zgłaszania się do 

korowodu. Dożynki odbędą się 31 sierpnia 2024 roku (sobota). W programie nie zabraknie obrzędu dożynkowego w wykonaniu Zespołu Strumień, wrę-

czenia nagród - Laur Dębowego Liścia oraz części artystycznej. Z atrakcji towarzyszących zaplanowano widokowe loty helikopterem oraz strefę atrakcji 

dmuchanych dla dzieci. 

Zapraszamy do lektury. Mamy nadzieję, że odświeżone „DĘBOWIEŚCI” przypadną Państwu do gustu i zechcą do tworzenia tej lokalnej gazetki z nami. 

Pragniemy, aby poszczególne numery cieszyły i inspirowały, a przede wszystkim, aby każdy znalazł tutaj coś dla siebie. 

Z pozdrowieniami,

Redaktor naczelna „DĘBOWIEŚCI”

Marta Szymik 

PROBUD
inż. TOMASZ ZAWADZKI

ul. Górna 21, 43-426 Simoradz
504-772-262

tom.za@interia.pl

KIEROWNIK BUDOWY
KONTROLE TECHNICZNE OBIEKTÓW BUDOWLANYCH

DORADZTWO TECHNICZNE
PROJEKTY INDYWIDUALNE BUDYNKÓW

ADAPTACJE TYPOWYCH PROJEKTÓW
INWENTARYZACJE BUDOWLANE

KOMPLEKSOWE PROWADZENIE INWESTYCJI
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Urząd Gminy Dębowiec,
ul. Katowicka 6, 43-426
Dębowiec,
Tel. 33 853 38 81 lub 33 856 22 85
Tel/fax. 33 856 22 83
debowiec@debowiec.cieszyn.pl
www: debowiec.cieszyn.pl

Gminny Ośrodek Kultury Sportu
i Turystyki w Dębowcu
Łączka, ul. Widokowa 10,
43-426 Dębowiec,
Tel. 33 858 83 51, 512 298 558
www.goksit.pl
gok@debowiec.cieszyn.pl

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Dębowcu
ul. Katowicka 3,
43-426 Dębowiec
Tel. 33 856 22 42
gops@debowiec.cieszyn.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Dębowcu
ul. Szkolna 3
43-426 Dębowiec
Tel. 33 856 23 45
www.biblioteka.debowiec.com.pl
gbpdebowiec@op.pl

Filia w Ogrodzonej 
Ogrodzona, ul. Wiedeńska 18 
43-426 Dębowiec 
Tel. 514 866 671 

Urząd Pocztowy w Dębowcu,
ul. Katowicka 6,
Tel. 33 856 22 02

Komisariat Policji w Skoczowie
ul. Rzeczna 7a,
43-430 Skoczów,
Tel. 33 856 36 10

Powiatowa Straż Pożarna w Cieszynie
Ul. Chemików 16,
43-400 Cieszyn,
Tel.: 33 852 11 06, 998 Fax: 33 852 11 06,
kppspcieszyn@o2.pl

Ochotnicza Straż Pożarna Dębowiec
ul. Katowicka 4,
43-426 Dębowiec,
Tel.: 33 858 83 92

Niepubliczny Wielospecjalistyczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Piotr Gruszczyk 
ul. Katowicka 3,
43-426 Dębowiec
Tel. 33 851 40 32

GODZINY PRACY
URZĘDU GMINY
Skargi i wnioski przyjmowane
są w dniach roboczych
w godzinach:
Poniedziałek 7:30 – 15.30
Wtorek 7:30 – 15.30
Środa 7:30 – 15.30
Czwartek 7:30 – 16.30
Piątek 7:30 – 14.30

Skargi i wnioski przyjmowane są przez 
Wójta Gminy, a w razie nieobecności przez 
Sekretarza Gminy. W przypadku nieobecności 
– w sekretariacie Urzędu Gminy.

W Gminie Dębowiec zakończyły się wybory soł-
tysów kadencji 2024-2029. Wśród gospodarzy 
sołectw są zarówno nowe twarze, jak i sołtysi 
wybrani po raz kolejny. 
A są nimi: 
- Sołectwo Gumna - Grzegorz Glajc 
- Sołectwo Dębowiec - Roman Kłoda
- Sołectwo Iskrzyczyn - Piotr Gąsior 
- Sołectwo Kostkowice - Róża Kurz

I sesja Rady Gminy Dębowiec nowej kadencji 
We wtorek 7 maja odbyła się I sesja Rady Gminy 
Dębowiec. Ważnym punktem porządku obrad 
było złożenie ślubowania przez radnych oraz 
wójta. Następnie wybrano Przewodniczącego 
Rady Gminy którym został Grzegorz Cymorek 
oraz dwóch zastępców Przewodniczącego Rady 
Gminy, którymi zostali Karol Chwastek oraz 
Marek Iskrzycki. Podczas I sesji powołano rów-

Sołtysi kadencji 2024-2029
- Sołectwo Łączka - Aleksandra Arndt 
- Sołectwo Ogrodzona - Agnieszka Glajc 
- Sołectwo Simoradz - Piotr Burawa 
Na II sesji Rady Gminy Dębowiec dnia 28 maja 
2024 r. Wójt Gminy Dębowiec Tomasz Branny 
oraz Przewodniczący Rady Gminy Dębowiec 
Grzegorz Cymorek podziękowali sołtysom, któ-
rzy w nowej kadencji nie będą pełnić już tej 
funkcji.

nież członków Komisji Budżetu i Rozwoju Go-
spodarczego, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Rewizyjnej 
oraz przewodniczących tych komisji.
Skład Rady Gminy Dębowiec: 
Okręg 1 - Dorota Nogowczyk 
Okręg 2 - Waldemar Śniegoń 
Okręg 3 - Jan Golec 
Okręg 4 - Bogumił Cieśliński 
Okręg 5 - Dariusz Parchański 
Okręg 6 - Olga Mierzejewska-Buchalik 
Okręg 7 - Grzegorz Cymorek 
Okręg 8 - Piotr Burawa 
Okręg 9 - Sonia Mojeścik-Soczewica 
Okręg 10 - Karol Chwastek 
Okręg 11 - Barbara Sławińska 
Okręg 12 - Krzysztof Glajc 
Okręg 13 - Marek Iskrzycki 
Okręg 14 - Tomasz Kubicius 
Okręg 15 - Stanisław Baszczyński
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Termin 
zbiórki

Termin zapisów *

12 marca
2024 r.

od 26 lutego 2024 r. do 8 marca 
2024 r. lub do wyczerpania liczby 
obsługiwanych posesji

11 kwietnia
2024 r.

od 25 marca 2024 r. do 5 kwietnia 
2024 r. lub do wyczerpania liczby 
obsługiwanych posesji

8 maja
2024 r.

od 22 kwietnia 2024 r. do 6 maja 
2024 r. lub do wyczerpania liczby 
obsługiwanych posesji

5 czerwca 
2024 r.

od 20 maja 2024 r. do 3 czerwca 
2024 r. lub do wyczerpania liczby 
obsługiwanych posesji

3 lipca
2024 r.

od 17 czerwca 2024 r. do 28 czerw-
ca 2024 r. lub do wyczerpania licz-
by obsługiwanych posesji

28 sierpnia 
2024 r.

od 12 sierpnia 2024 r. do 23 sierp-
nia 2024 r. lub do wyczerpania 
liczby obsługiwanych posesji

27 września 
2024 r.

od 2 września 2024 r. do 16 wrze-
śnia 2024 r.lub do wyczerpania 
liczby obsługiwanych posesji

4 październi-
ka 2024 r.

od 18 września 2024 r. do 1 paź-
dziernika 2024 r. lub do wyczerpa-
nia liczby obsługiwanych posesji

20 listopada 
2024 r.

od 4 listopada 2024 r. do 18 listo-
pada 2024 r.
lub do wyczerpania liczby obsługi-
wanych posesji

Wójt Gminy Dębowiec w dniu 12 marca 2024 r. zarządził przeprowadzenie konsultacji projektu 
uchwały Rady Gminy Dębowiec w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinan-
sowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem 
odpadów zawierających azbest.
Celem konsultacji było rozpoznanie stanowiska mieszkańców gminy w sprawie w/w projektu 
uchwały.
Ogłoszenie o konsultacjach zostało:
1) wywieszone na tablicy informacyjnej, 
2) opublikowanie na stronie internetowej na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce „konsultacje” 
oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w zakładce odpady.
Konsultacje odbywały w okresie od dnia 20 marca 2024 r. do 25 marca 2024 r. i mały zasięg ogólnog-
minny oraz formę konsultacji internetowych (e-konsultacji). 
Formularz zgłaszania opinii dotyczącej projektów w/w uchwał należało wysłać na adres 
e-mail: patrycja.fryda@debowiec.cieszyn.pl od dnia 20 marca 2024 r. do 25 marca 2024 r. 
Do dnia 25 marca 2024 r. nie wpłynęły na wskazany adres e-mail żadne opinie. 

Terminy
zbiórek odpadów
wielkogabarytowych
Od marca do listopada w 2024 roku raz w mie-
siącu organizowane są zbiórki odpadów wielko-
gabarytowych spod posesji. Aby odpady zostały 
odebrane spod wskazanego adresu należy zapi-
sać się dzwoniąc do Urzędu Gminy w Dębowcu 
pod nr tel. 33 853 38 81 wew. 27. 
Odpady wielkogabarytowe i inne można od-
dać również w punkcie selektywnego zbiera-
nia odpadów komunalnych w Dębowcu przy 
ul. Spółdzielczej 12 w każdą środę w godzinach 
od 8:00-15:30 oraz w drugą sobotę miesiąca od 
8:00-12:00.
W poniższej tabeli przedstawiono terminy zbió-
rek odpadów wielkogabarytowych spod posesji 
oraz terminy przyjmowania zapisów.

* liczba obsługiwanych posesji w wyznaczonym ter-
minie zbiórki odpadów wielkogabarytowych jest ogra-
niczona - decyduje kolejność zgłoszeń.

Informacja o konsultacjach

Dzień rodzinny w Łączce
W piątek (07.06) przed Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Łączce świętowano Dzień Dziecka, 
Dzień Matki i Dzień Ojca - czyli Dzień Rodzin-
ny w Łączce. W programie nie zabrakło licznych 
atrakcji m.in.: dmuchańca, malowania buziek, 
warsztatów perkusyjnych, pokazu wozu strażac-
kiego z OSP Ogrodzona, malowania na folii, gier 
planszowych, gogli VR oraz jogi dla dzieci. Nie-

spodzianką były cukierki prosto z nieba, które zo-
stały zrzucone podczas lotu na motolotni. 
Organizatorami wydarzenia byli: Sołtys Łącz-
ki wraz z Radą Sołecką oraz Gminny Ośrodek 
Kultury. Partnerami wydarzenia byli: Mania 
Zabawy, Akademia WSB Cieszyn, Jogaland, Sto-
warzyszenie Sportowe "Dąb" Dębowiec - Sek-
cja Judo, OSP Ogrodzona oraz Patryk Korszun. 
O poczęstunek zadbała Rada Sołecka oraz KGW 
z Dębowca.



reklamy DĘBOWIEŚCI 5

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

PSM_185x125mm_2023_SOIZ_v1_marzec.pdf   2   15.03.2023   12:04:39



z życia GOKSiT 6 DĘBOWIEŚCI

Z kolei 15 kwietnia do Łączki zawitał Michał 
Ogiński artysta-malarz. Przez miesiąc można 
było oglądać jego prace w Ośrodku Kultury. Pod-
czas finisażu Ogiński opowiedział o swoich ob-
razach i planach na przyszłość. 
Michał Ogiński pochodzi z artystycznej rodzi-
ny. Ojciec był malarzem akwarelistą, natomiast 
siostra Michała jest graficzką. Sztuka towarzy-
szyła Michałowi od zawsze w dobrych i złych 
chwilach. W 2003 i 2004 roku pracował jako 
wolontariusz w Parafii Prawosławnej w Soko-
łowsku w województwie Dolnośląskim. Po-
magał tam przy renowacji tamtejszej Cerkwii 

„ZAWIESZENI, o zaginionych i ludziach którzy ich szukają”
– Szymon Wróbel
Ostatnie miesiące w Gminnym Ośrodku Kultu-
ry upłynęły pod znakiem spotkań z ciekawymi 
ludźmi. Nasz Ośrodek Kultury odwiedził m.in. 
Szymon Wróbel autor książki “ZAWIESZENI, 
o zaginionych i ludziach którzy ich szukają”.
Spotkanie było nie tylko okazją do zdobycia au-

Ogiński w Łączce

św. Michała Archanioła oraz Domu Pielgrzyma. 
Tam też poznał Sybillę Golec, która stała się jego 
Matka Duchową i z którą 4 lipca 2004 roku za-
łożył nowy kierunek w sztuce naiwnej zwanej 
Sybillianizmem. 

tografu i zakupu książki, ale przede wszystkim 
przestrzenią dla ważnej rozmowy o tematach, 
które często pozostają w „zawieszeniu”. Szymon 
Wróbel swoją książką i obecnością zainspiro-
wał uczestników do głębszego zastanowienia 
się nad fenomenem zaginięć i ludzkim wymia-
rem tej trudnej rzeczywistości.

Dialog z publicznością ujawnił głębokie emo-
cje i refleksje, jakie wywołuje problem zaginięć 
w  społeczeństwie. Jedną z bohaterek książki 
jest również Ania Jałowiczor zaginiona dziew-
czynka z Simoradza. 

GOKSiT

Ze wszystkich tematów malarskich najbardziej 
upodobał sobie malowanie ludzi, a zwłaszcza 
kobiety (akty oraz portrety). Maluje obrazy także 
na zamówienie. Michał brał udział w różnych 
konkursach – na rysunki satyryczne, komiksy, 
animacje. Ma na tym polu kilka sukcesów. Naj-
bardziej jest dumny z dwóch wyróżnień, które 
otrzymał w konkursie na komiks i animację 
o  tematyce ekonomicznej organizowany przez 
fundację FOR profesora Leszka Balcerowicza.
W okresie wczesnej młodości rysował rysunki 
humorystyczne do gazetek Andrzeja Podul-
ki. Zawsze chciał żyć z twórczości. Kilka razy 
malował mural. W 2010 roku jego obrazy były 
prezentowane na dniach otwartych Uniwersy-
tetu Śląskiego na cieszyńskim rynku. I stały się 
powodem tzw. „afery piwnej”. W 2012 roku był 
współorganizatorem I Biennale w Wenecji cie-
szyńskiej, które połączyło pokolenie studentów, 
absolwentów oraz wykładowców. Od roku 2023 
ma własną działalność i zajmuje się m.in. malo-
waniem obrazów.

GOKSiT
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Patryk Korszun i jego Imperium
W piątek 26 kwietnia w Gminnym Ośrodku 
Kultury, Sportu i Turystyki w Dębowcu, odbyło 
się spotkanie z grą planszową “Zbuduj Impe-
rium” autorstwa mieszkańca Ustronia Patryka 
Korszuna. Na zwycięzców czekały nagrody. 
Gra „Zbuduj Imperium” to planszowa gra stra-
tegiczna, w której gracze zarządzają zasobami 
i podejmują strategiczne decyzje, aby stworzyć 
prosperujące i dobrze funkcjonujące imperium. 
Rywalizują oni o pozycje dominującego gracza. 
Zbierając zasoby i zdobywając maksymalną 
liczbę punktów. Poprzez zdobycie 18 znaczni-
ków na wybranej ścieżce rozwoju, np. handlo-
wej. Gra jest inspirowana wydarzeniami taki-
mi jak pandemia wirusa, inflacja i konflikt na 
Ukrainie. 

GOKSiT

Podróżnik Bogusław Kołodziejczyk
i Kuba wyspa, jak wulkan gorąca

Podróżnik odwiedził Nasz Ośrodek Kultury 23 
maja. Opowiedział o swojej podróży na Kubę. 
Podzielił się z uczestnikami spotkania swoimi 
spostrzeżeniami, udzielił również kilku wska-
zówek podróżniczych. 
Bogusław Kołodziejczyk to podróżnik, fotograf, 
backpacker, ale również pilot wycieczek, prze-
wodnik turystyczny, instruktor narciarstwa bie-
gowego i zjazdowego, sternik jachtowy, mene-
dżer kultury. Pracował m.in. w Polskiej Agencji 
Artystycznej „Pagart”, Domu Polonijnym Sto-
warzyszenia „Wspólnota Polska”, Państwowym 

Zespole Ludowym Pieśni i Tańca „Mazowsze”, 
Europejskim Centrum Promocji Kultury Regio-
nalnej „Matecznik Mazowsze” oraz w Teatrze 
Narodowym w Warszawie.
Największą pasją pana Bogusława są jednak 
podróże, zaczynając od górskich rajdów stu-
denckich, wycieczek pieszych po Polsce i rejsów 
żeglarskich na Mazurach, do wypraw trampin-
gowych w Europie, na Bliskim Wschodzie, Afry-
ce, Ameryce Północnej, Środkowej i Południo-
wej oraz Azji Południowo – Wschodniej.
Zwiedził ponad 60 krajów na pięciu kontynen-

tach. Wyjazdy organizuje samodzielnie – „bez 
rezerwacji”, zgodnie z zasadą backpackersów – 
„to nie my wybieramy podróż – to podróż wybie-
ra nas”. Wyprawy realizuje spontanicznie w dro-
dze – najważniejsza jest przygoda, odkrywanie 
i  poznawanie nowych, nieznanych miejsc, lo-
kalnych smaków, zapachów, innych tradycji 
i zwyczajów oraz ludzi i ich życia.
Podróż – to najbardziej fascynujący sposób po-
znawania świata !

GOKSiT / B.Kołodziejczyk
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Paweł Gołuch – wierszokleta jak 
sam mówi o sobie mieszkaniec 
Skoczowa gościł w Bibliotece Pu-
blicznej rozśmieszając i zachwy-
cając dzieci swoimi wierszami. 
Pan Paweł ma na swoim koncie 
pisarskim trylogię „Smocze opo-
wieści” dostępną w naszej biblio-
tece, zapraszamy do lektury.

Biblioteka

Co środowe spotkania naszych
„Małych Artystów” oraz warsztaty dla dzieci

Spotkanie autorskie
Łukasz Wierzbicki - autor książek podróż-
niczych i historycznych dla dzieci, miłośnik 
bliskich i dalekich podróży, kolekcjoner płyt 
i książek. W 2008 roku zadebiutował jako autor. 
Jego „Afryka Kazika” to wersja przygód Kazimie-
rza Nowaka przeznaczona dla dzieci. Powieść 
inspiruje do rozmyślań o dalekich krajach, po-
dróżowaniu oraz traktowaniu ludzi i świata. Zo-
stała nominowana do Ogólnopolskiej Nagrody 
Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego.

Biblioteka

Spotkanie autorskie w Bibliotece

Kreatywne warsztaty dla 
mieszkanek Gminy Dębowiec 
organizowane przez Bibliotekę 
Publiczną w Dębowcu
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W czwartek 7 marca w Simoradzu miało miej-
sce oficjalne przekazanie samochodów pożar-
niczych oraz sprzętu. W wydarzeniu tym wzięły 
udział jednostki OSP z terenu Gminy Dębowiec. 
Oficjalnego przekazania sprzętu i samochodów 
dokonał Wójt Gminy Dębowiec Tomasz Branny 
wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Dębo-
wiec Grzegorzem Cymorkiem. 
Samochód pożarniczy Renault Master otrzyma-
ła jednostka OSP Simoradz. Samochód pożarni-
czy Mercedes Sprinter trafił do jednostki OSP 
Kostkowice, zaś do OSP Dębowiec Ford Transit. 
Jednostki otrzymały również następujący 
sprzęt pożarniczy: 
1. Wentylator Oddymiający – OSP Iskrzyczyn
2. Najaśnica do agregatu prądotwórczego – OSP 
Iskrzyczyn
3. Piła spalinowa na wysięgniku – OSP Dębowiec
4. Najaśnica do agregatu prądotwórczego – OSP 
Dębowiec
5. Najaśnica do agregatu prądotwórczego – OSP 
Ogrodzona
6. Piła spalinowa na wysięgniku – OSP Ogrodzona 
7. Piła spalinowa na wysięgniku + Defibrylator 
– OSP Gumna 

W sobotę 8 czerwca przed Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Simoradzu miał miejsce uroczysty 
apel z okazji poświęcenia samochodu pożarni-
czego, który trafił niedawno do jednostki. 

Przekazano
samochody 
pożarnicze i sprzęt

Uroczysty apel i poświęcenie samochodu 
pożarniczego w Simoradzu

W wydarzeniu tym wzięli udział strażacy oraz 
zaproszeni goście z Wójtem Gminy Dębowiec 
Tomaszem Brannym, Przewodniczącym Rady 
Gminy Dębowiec Grzegorzem Cymorkiem oraz 

„Ale to już było, znikło gdzieś za nami
Choć w papierach lat przybyło

To naprawdę wciąż jesteśmy tacy sami”
Ten cytat dobrze oddaje, patrzenie na świat 
i  plany działania Koła Gospodyń Wiejskich 
Dębowiec. W dniu 2 marca 2024 r. członkowie 
spotkali się na zebraniu sprawozdawczym, któ-
re połączono ze świętowaniem Dnia Kobiet. 
W sprawozdaniu z działalności za 2023 r. wy-
mieniono najważniejsze wydarzenia w których 
uczestniczyliśmy, a było ich niemało: w dniu 13 
stycznia – udział w organizacji Koncertu Kolęd; 
w dniu 11 lutego – przygotowanie poczęstunku 
podczas obchodów zrzutu „Cichociemnych”; 
w  dniu 16 lutego - Tłusty Czwartek, na zamówie-
nie Rady Rodziców przy    Szkole Podstawowej 
w  Dębowcu, usmażyłyśmy 300 pączków, które 
już o godzinie 8 rano, dostarczono uczniom; 
w dniu 25 lutego – zebranie sprawozdawcze i spo-
tkanie z okazji Dnia Kobiet. W części artystycz-
nej wystąpiło „Trio Małgorzaty Waluś”; w dniu 
6 kwietnia - członkinie pomagały Komitetowi 
Charytatywnemu w dostarczeniu „Upominków”. 
Paczki są fundowane przez parafię rzymsko-ka-
tolicką; w dniu 3 czerwca – członkowie zaan-
gażowali się w przebieg „Pikniku Rodzinnego”, 
organizowanego przez Akcję Katolicką; w dniu 
7 czerwca – cateringowo obsłużyliśmy Komers 
uczniów Szkoły Podstawowej z Dębowca w GOK-
TiS w Łączce; w dniu 11 czerwca – na konkursie 
„Bitwa Regionów”, który odbył się w Kozach, 
zajęliśmy III miejsce i nagrodę 1000 zł; w mie-
siącach wakacyjnych członkinie koła ze swoimi 
wypiekami towarzyszyły koncertom przy tężni 
oraz cateringowo dostarczały posiłki dla Stowa-
rzyszenia Rehabilitacji, Kultury Fizycznej i In-
tegracji Osób Niepełnosprawnych w Cieszynie; 
w dniu 26 sierpnia – uczestniczyliśmy w Dożyn-

kach Powiatowych, biorąc  udział w korowodzie, 
wystawiając stoisko z własnymi wypiekami, oraz 
w występach artystycznych; w dniu 2 września – 
pomagałyśmy w przebiegu „Święta Ziemniaka”, 
wydarzeniu przygotowanym przez Akcję Katolic-
ką; w dniu 10 października – otrzymałyśmy wy-
różnienie i nagrodę (15l -termos  gastronomicz-
ny), w konkursie „Razem Wspieramy Wiejską 
Kreatywność”. W konkursie uczestniczyło 17 kół 
z województwa  śląskiego; w dniu 19 październi-
ka – cateringowo obsłużyliśmy Jubileusz 15-lecia 
członków Skoczowskiego Uniwersytetu III Wie-
ku; w dniu 11 listopada – w naszej siedzibie Akcja 
Katolicka zorganizowała  zabawę dla dzieci - „Bal 
Wszystkich Świętych”; w dniu 25 listopada –  ko-
lejna impreza w naszych progach. Akcja Katolic-
ka zorganizowała zabawę „Andrzejkową”; w dniu 
9 grudnia – członkowie SUIIIW, spotkali się na 
„Mikołajkach”; w dniu 21 grudnia - członkinie 
pomagały Komitetowi Charytatywnemu w  do-
starczeniu „Upominków”. Paczki są fundowane 
przez parafię rzymsko-katolicką. 
Ale to już było....... A my jesteśmy wciąż tacy 
sami, 
Podejmujemy nowe wyzwania i kontynuujemy 
to co służy naszemu rozwojowi i społeczności, 
nie tylko lokalnej. Miło mi poinformować, że 
KGW Dębowiec, kolejny raz będzie organizować 
spotkania z Seniorami, dzięki współpracy z Fun-
dacją Biedronki. To nie pomyłka, że używam ro-
dzaju męskiego w sformułowaniach np.- (zorga-
nizowaliśmy, uczestniczyliśmy, itd.....), ponieważ 
mamy w swym gronie panów. Tak mniej więcej 
2023 rok, został zapisany w naszej historii, ale 
mamy już czerwiec i tyle wydarzeń za nami 
w 2024 roku, ale to już przy następnej okazji.

KGW Dębowiec
Zofia Legierska

mł. bryg. Michałem Pokrzywą Komendantem 
Powiatowym PSP w Cieszynie na czele.
Uroczystość rozpoczęła się od złożenia meldun-
ku. Następnie przybyłych gości przywitał druh 
Tomasz Kubaczka prezes Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Simoradzu. Krótki rys historyczny 
na temat straży przedstawił druh Piotr Burawa 
- sekretarz zarządu OSP w Simoradzu. 
Kolejnym punktem programu była ceremonia 
poświęcenia samochodu oraz wręczenie odzna-
czeń strażakom zasłużonym dla rozwoju ochro-
ny przeciwpożarowej. 
O oprawę artystyczną zadbały dzieci z Zespołu 
Szkolno- Przedszkolnego w Simoradzu. Opra-
wę muzyczną uroczystości zapewniła orkiestra 
dęta z OSP w Górkach Wielkich pod batutą Woj-
ciecha Pawlusa. O poczęstunek zadbały panie 
z KGW w Simoradzu.

 GOKSiT 

Z życia KGW Dębowiec 
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MSZ: Kacper opowiedz nam o swoich sukcesach.
KG: Początek roku był bardzo udany. Zdobyłem 
srebro na Pucharach Polski w Rybniku, Mi-
strzostwo Śląska i podwójne srebro na Mistrzo-
stwach Polski - indywidualnie i drużynowo. To 
był najlepszy w mojej karierze początek roku. 
Jest to jednak efekt ciężkiej pracy, tych wszyst-
kich godzin na sali, gdzie lał się pot, ale też 
i krew. To wreszcie przyniosło efekt. I naprawdę 
jestem z siebie dumny. Cieszę się. Wyniki, które 
zrobiłem są przepustką na Europę.
MSZ: My też jesteśmy z Ciebie dumni, gratulu-
jemy tych sukcesów. Powiedz, co w takim razie 
przed Tobą, jakie kolejne zawody?
KG: Puchary Polski, jeśli tam się ładnie poka-
żę, myślę, że uda się na Mistrzostwach Euro-
py wystartować. Wszystko zależy od tego, czy 
będę wcielony do kadry, czy nie. Srebro nie daje 
w 100% kadry. 
MSZ: To, co musisz jeszcze teraz zrobić?
KG: Muszę być mistrzem Polski, żeby mieć pew-
ną kadrę, ale jest szansa, że zostanę wcielony.
MSZ: Ta szansa, od czego zależy?
KG: Od trenera kadry. Od składów kadry, rankingów. 
MSZ: Zmieniłeś niedawno kategorię wiekową?
KG: Tak, poszedłem kategorię wiekową wyżej 
z juniora młodszego do juniora.
MSZ: I od razu takie sukcesy?
KG: Tak. Z U18 do U21 jest to spory przeskok. 
To są już dorosłe chłopy po 21 lat. Mocni za-
wodnicy, ale udało się. W szczególności na tych 
mistrzostwach Polski, gdzie walczyłem z chło-
pakami naprawdę mocnymi, faworytami. Tak 
akurat miałem losowanie. Jednak w finale za-
brakło. Mam nadzieję, że uda się znów dojść do 
tego finału i naprawić błędy.

MSZ: Ty wyciągasz wnioski. Wiesz, jakie błędy 
popełniłeś. I nad tym teraz, rozumiem, będziesz 
pracował. 
KG: Już zacząłem pracować. Zmiana kategorii 
wiekowej ma jednak znaczenie. 
MSZ: Pamiętam jak nagrywaliśmy wywiad w ze-
szłym roku to mówiłeś o tej zmianie kategorii 
wiekowej. Obawiałeś się tego. 
KG: Tak, były obawy. Jest to bardzo duża zmiana, 
ale odnalazłem się. 
MSZ: Cały czas trenujesz, przygotowujesz się do 
kolejnych zawodów ?
KG: Tak, dalej trenuję. 5 dni w tygodniu, każdego 
dnia.
MSZ: Mam nadzieję, że nie masz żadnych kon-
tuzji.
KG: Póki co nie. No może wybite palce. Trochę 
mnie stopa boli, ale to norma po zawodach. 
MSZ: To bardzo dobrze, że większe kontuzje Cię 
omijają. Mam nadzieję, że teraz czas na złoto. 
KG: Też mam taką nadzieję. Trenerzy myślę, też 
mi w tym pomogą. Bo trzeba wspomnieć, że bez 
nich w życiu bym tego nie osiągnął. Jednak to 
są osoby, które są ze mną na każdym treningu 
i poświęcają czas, pieniądze i energię na to, żeby 
mnie wyszkolić. Z tego miejsca chciałbym po-
dziękować sparingpartnerom. Bo bez nich nie 
byłoby szans. To są dorosłe chłopy, po 30 lat - 
mają swoją pracę, rodzinę, a i tak przychodzą 
na treningi. I to głównie dla mnie, żebym miał 
z kim ćwiczyć. Za to też trzeba im podziękować. 
Dziękuję całej ekipie, która za mną stoi.
MSZ: Jeszcze raz gratuluję sukcesów i trzymam 
kciuki za złoto. Dziękuję za rozmowę.
KG: Dziękuję.

Rozmawiała Marta Szymik

W dniu 08.06.2024 Stowarzyszenie Sportowe 
Dąb Dębowiec zorganizowało, jak co roku Tur-
niej Judo dzieci z okazji dnia dziecka.
Na hali sportowej w Strumieniu gościliśmy 
ponad 120 zawodników i zawodniczek z Polski 
oraz Czech.
Sekcję Judo z Dębowca reprezentowali:
- Julia Franek - waga 22 kg - 3 miejsce 
- Magda Zamarska - waga 24 kg - 2 miejsce 
- Emma Legierska - waga 27 kg - 2 miejsce 
- Nadia Durda - waga 32 kg - 2 miejsce 
- Hanna Kornatek - waga 34 kg - 3 miejsce 
- Wojtek Buchalik - waga 22 kg - 2 miejsce 
- Smiejek Rafał - waga 25 kg - 1 miejsce 
- Piotr Ostrowski - waga 27 kg - 2 miejsce 
- Natanael Dorda - waga 24 kg - 3 miejsce 
- Tadeusz Marcinek - waga 23 kg - 3 miejsce 
- Faruga Hubert - waga 38 kg - 3 miejsce 
- Gabriel Dorda - waga 26 kg - 2 miejsce 
- Tomasz Ostrowski - waga 41 kg - 2 miejsce 
- Igor Golec - waga 53 kg - 3 miejsce 

W klasyfikacji drużynowej były następujące wyniki:
1. KS Judo Cieszyn 
2. PTTS Janosik Bielsko-Biala 
3. Judo Karlowac 
4. Klub Judo Koka Jastrzebie 
5. Hejnal Kety 
6. Sokol Pisarzowice 
7. Judo Czeski Cieszyn 
Wszystkim zawodnikom gratulujemy :) 
Dziękujemy sponsorom oraz rodzicom i sympa-
tykom za pomoc w organizacji zawodów :)

 Stowarzyszenie Sportowe 
Dąb Dębowiec 

Turniej Judo z okazji 
Dnia Dziecka

Wywiad z Kacprem Góralczykiem
– Wicemistrzem Polski Juniorów w Judo
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Stowarzyszenie Sportowe Dąb Dębowiec repre-
zentowali:
1. Piotr Ostrowski kat. wag. 28kg, miejsce 2
2. Emma Legierska kat. wag. 26kg, miejsce 1
3. Hanna Kornatek kat, wag. 35kg, miejsce 1
4. Nadia Durda kat. wag. 32kg,miejsce 1 
5.Hubert Faruga kat. wag. 36kg miejsce 3
6.Tomasz Ostrowski kat. wag. 42kg miejsce 1
7. Dawid Góralczyk kat. wag. +80 kg miejsce 1
Wszystkim zawodnikom gratulujemy :)

Stowarzyszenie Sportowe 
„Dąb” Dębowiec-Sekcja Judo

Zawody Judo dzieci i młodzieży – Sosnowiec 14.04.2024

Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorek
w Judo – Opole 22-23.03.2024
Stowarzyszenie Sportowe Dąb Dębowiec repre-
zentował Kacper Góralczyk w kategorii wagowej 
+100 kilogramów. Po ciężkich walkach, przy-
szedł czas na finał z bardzo trudnym rywalem. 
Podczas najważniejszego turnieju w kraju dla 
jego grupy wiekowej jedynie w finale po wyrów-
nanej walce musiał uznać wyższość swojego ry-
wala i ostatecznie zdobył srebrny medal.
Kacper Góralczyk został pierwszym w historii 
naszego klubu Vice Mistrzem Polski w kategorii 
wiekowej Junior.
Dodatkowo warto zaznaczyć, że nasz zawodnik 
został również drużynowym Vice mistrzem Pol-
ski Juniorów.

Kacper jako najlepszy junior w naszym woje-
wództwie w najcięższej wadze został powołany 
przez Śląski związek Judo do reprezentowania 
naszego województwa na Turnieju drużyno-
wym.
Kacper dołożył bardzo dużą „cegiełkę” do suk-
cesu w Turnieju drużynowym i wraz z całą re-
prezentacją województwa uplasowali się na 
drugim miejscu w kraju!
Kacper Góralczyk aktualnie jest najmłodszym 
z możliwych roczników startujących w gru-
pie wiekowej Juniorów (2003-2006), mimo to 
Kacper zdobył już w tym roku Srebrny medal 
Pucharu Polski Juniorów w Rybniku, został 

Mistrzem Śląska Juniorów w Bytomiu oraz jest 
Vice mistrzem Polski Juniorów!
Ciężkie i systematyczne treningi wraz z trene-
rami Ryśkiem Kubicą oraz Henrykiem Kubicą 
przynoszą zamierzony efekt i otwierają coraz to 
większe możliwości na rozwój Kacpra.
Liczymy, że tak poważne wyniki i wyrzeczenia 
naszego zawodnika w sporcie olimpijskim, do-
ceni również Gmina Dębowiec, powiat cieszyń-
ski i jej włodarze.
Gratulujemy Kacprowi tak wysokiego wyniku 
i liczymy na dalsze sukcesy!

Stowarzyszenie Sportowe 
„Dąb” Dębowiec-Sekcja Judo

Otwarty Puchar Polski Juniorów – Baltic Cup 01.06.2024 
W sobotę (1.06) odbył się Otwarty Puchar Polski Juniorów w Gdyni. Stowarzyszenie Sportowe Dąb 
Dębowiec reprezentował Kacper Góralczyk w wadze +100 kg.. Kacper po bardzo dobrych walkach 
musiał uznać wyższość rywala w finale i uplasował się na drugim miejscu zdobywając srebrny me-
dal. Kacper z każdymi zawodami przekonuje nas, że praca którą wykonujemy na treningach zmierza 
w bardzo dobrą stronę. Gratulujemy !

Stowarzyszenie Sportowe 
 „Dąb” Dębowiec-Sekcja Judo
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,,Wygón Łowiec”
Tóż tako je prowda, że do Wiseł przijechoć
można ło kożdej roku porze
dyć nejlepi w jorze.
Na postrzodku moja
Wygón Łowiec, to bydzie
ważno chwila Twoja.
Po zimie w kóńcu taki czas przichodzi 
kiej uż łowieczki na pastwiska 
łowczorz wyprowodzi. 
Zwyczaj tyn u Wiśloków łod downych 
roków trwo i dzisio tyż szumnie 
sie mo. Tutej poznosz jaki techniki hodówlane górale 
wykorzystójó 
i instumynty jaki miyndzy gróniami rychtujó. 
Rynkodzieła wszelijaki na Wisłach só kultywowane aji 
razym z gwaró dzieckó przekazywane. 
Uwidzisz dzisiej stroje szykowne. 
Na tym Redyku baca w czornym brucliku. 
Stado swoji podczas miyszania grupuje
i do łokadzanio aji świyncynio rychtuje. 
W lecie na polanach w Beskidach 
sie wypasać bedó łowieczki, 
miyndzy gróniami szkubiónc 
trowy źdźbełeczki. 
Worce tyż bydzie w tyn dziyń posłuchać pasterskich 
pieśniczek w wykonaniu wiślańskich paniczek. 
Góralek ubiór to ni żodno zabawa. 
W tym przypadku je dwojako sprawa. 
Jednych wyglónd strój cieszyński ukazuje, 
zaś drugim pamiynć o downych rokach strój pasterski 
ubiyroć nakazuje. 
Dodatkowo górolskim śpiewó i tańcó
kapele z naszego miasta podogrywajó
i czas nó poumilajó. 
Wiela dzisio przed ni jednym ciekawych atrakcji, isto aż 
Wó styknie do wakacji. 
U schyłku mojigo rzóndzynio: winszujym Wszyckim 
coby my sie za rok spatki w Wiśle spotkali i zaś na fe-
stynie łowoczorskim porozprawiali.

Autorka Loreta Lewiak 

KOLOROWANKA

KRZYŻÓWKA




